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Csákvár Város Képviselő-testü-
letének írásos tájékoztatója.

Színes iskolai beszámoló, és 
tanulóink versenyeredményei, 
beiratkozás a következő tanév-
re.

Képes tudósítások városunk 
életéből, az elmúlt időszak leg-
fontosabb eseményei. 

Megvalósult az „Élhető település 
kialakítása Csákváron” projekt

Hellonyár

Csákvár Város Önkormányzata sike-
resen pályázott a Széchenyi Plusz Te-
rület- és Településfejlesztési Operatív 
Program Plusz TOP_Plusz-1.2.1-21 kód-
számú, „Élhető települések” című felhí-
vásra, melynek keretében 281.92 millió 
forint, 100% intenzitású, vissza nem 
térítendő  európai uniós támogatásban 
részesült. 

Csákvár Város Önkormányzatának célja 
elősegíteni egy modern, élhető, 21. szá-
zadi kisváros kialakítását. A TOP_Plusz-
1.2.1-21-FE1-2022-00019 jelű „Élhető 

település kialakítása Csákváron” című 
projekt megvalósításával a városköz-
pont fejlesztés egy újabb mérföldkövé-
hez érkezett. A projekt eredményeként 
három helyszínen valósult meg kör-
nyezettudatos, család- és klímabarát 
infrastrukturális fejlesztés, mely a város 
általános környezeti állapotának, tele-
pülésképi megjelenésének javításához, 
a lakosság aktív szabadidős tevékeny-
ségéhez járult hozzá. A Szabadság téren 
egy park, mint közösségi tér létrehozása 
valósult meg, ahol helyet kapott egy 
új játszótér és egy parkoló, továbbá a 

Floriana téren kerékpáros pumpapálya 
és futópálya került kialakításra - mely az 
aktív szabadidős rekreációt segíti elő -, 
valamint megújult a Petőfi utcai játszó-
tér is.
Köszönet mindazoknak, akik hozzájárul-
tak a projekt sikeres megvalósításához
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Csákvár Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete 2023. június 27. napján 
tartotta munkaterv szerinti rendes ülé-
sét, amelyen a két ülés között végzett 
munkáról és a lejárt határidejű hatá-
rozatok végrehajtásáról szóló jelentés 
elfogadása után döntöttek a képviselők 
az önkormányzat által benyújtott, folya-
matban lévő pályázatokról szóló tájé-
koztató tudomásul vételéről.

Ezt követően a Képviselő-testület 
döntött az önkormányzat tulajdoná-
ban lévő lakások és egyéb helyiségek 
bérletéről és elidegenítéséről szóló 
11/2015. (VI. 1.) önkormányzati ren-
delet módosításának véleményezés-
re bocsátásáról, majd elfogadta a 
Csákvári Mese-Vár Óvoda és Bölcső-
de működéséről szóló beszámolót.

2023. június hó 23-án a Magyar Köz-
löny 2023. évi 91. számában kihirde-
tésre került a vízgazdálkodásról szóló 
1995. évi LVII. törvény  (továbbiak-
ban: Vgt.) módosítása.

A Vgt. módosítása alapvetően a 
talajvízkutak létesítési és utólagos 

Testületi hírek
A beszámoló elfogadását követően 
a Csákvári Közös Önkormányzati Hi-
vatal Etikai Kódexének és a Csákvári 
Közös Önkormányzati Hivatal és az 
Intézmények közötti munkamegosz-
tási megállapodások jóváhagyásáról, 
a Mandula 2002 Bt. feladat-ellátási 
szerződésének felmondásának tudo-
másulvételéről, valamint a Zsigmond 
és Zsigmond Egészségügyi Szolgálta-
tó Bt. feladat-ellátási szerződésének 
IX. számú módosításáról tárgyaltak a 
képviselők.

A júniusi ülésen döntöttek a képvise-
lők arról, hogy a 8083 Csákvár 677. 
hrsz-ú közterület esetében a „Kisdo-
bos köz” elnevezést „Dobos köz” el-
nevezésre módosítják.

Döntött a Képviselő-testület a Csák-
vár, Ady Endre u. 2. szám alatti óvoda 
épületében a gázkazán javítására, va-
lamint a Csákvári Hírmondó nyomdai 
munkálataira és az eVáros – Csákvár 
nevű mobil alkalmazásra, továbbá a 
csákvári aszfaltos utak javítására ér-
kezett ajánlatokról.

Döntés született a TOP PLUSZ-
1.2.1-FE1-2022-000019 azonosító 
számú, „Élhető település kialakí-
tása Csákváron” projekthez kap-
csolódó költségnövekmény igény 
benyújtásának jóváhagyásáról, a 
védőnői feladatellátás átadás-átvé-
telével összefüggő szerződésekről, 
a Székesfehérvári Tankerületi Köz-
ponttal a Sportközpont használa-
táról szóló megállapodás I. számú 

módosításáról és a Helyi klímastra-
tégia elfogadásáról. 

Végül a nyilvános ülés utolsó napi-
rendi pontjaként az I/80. Csákvár 
szennyvízelvezetés és tisztítás-SZV 
(21-20002-1-001-00-04) víziközmű 
rendszer 2023-2037. évi Gördülő 
Fejlesztési Tervében foglaltak kivite-
lezésére vállalkozási szerződés aláírá-
sáról hozott határozatot a Képviselő-
testület.

A Képviselő-testület nyilvános ülésé-
nek jegyzőkönyve az önkormányzat 
hivatalos honlapján (www.csakvar.
hu) olvasható. 

Kertészné dr. Tuska Tünde 
jegyző

fennmaradási engedélyezésére, il-
letve azok egy részének jövőbeni 
szükségtelenségére terjed ki, illetve 
a 2024. 01. 01. előtt engedély nélkül 
létesített kutak fennmaradásának 
vízgazdálkodási bírságmentességét 
fogalmazza meg. 

A bírságmentesség a háztartási célú 
talajvízkutakra és az öntözési, illet-
ve állattartási célú mezőgazdasági 
talajvízkutakra nézve nincs feltétel-
hez kötve, az egyéb kutakra vonatko-
zóan azonban az engedélyezési eljá-
rást 2023. 12. 31-ig kérelmezni kell.

A mellékelt táblázat* részletezi a 
2024. január 1-től életbe lépő leg-
fontosabb változásokat. 

Kertészné dr. Tuska Tünde sk
jegyző

*Forrás: Magyar Vízkútfúrók Egyesülete

„A vízgazdálkodásról” szóló 1995. évi LVII. törvény legutóbbi módosításával 2024. 01. 01-től a kutak létesítésével, üzemeltetésével, fönntartásával kapcsolatban életbe lépő szabályozás  

Új kutak létesítésének engedélyezése
vízhasználat 

jellege háztartási öntözés és állattartás egyéb geotermikus

vízkészletvédelmi 
besorolás kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes

talajvíz bejelentés
 jegyző felé nincs teendő engedélyezés 

NFK-nál
bejelentés NFK 

felé
engedélyezés 

katasztrófavédelemnél
engedélyezés 

katasztrófavédelemnél
rétegvíz
karsztvíz

engedélyezés 
katasztrófavédelemnél engedélyezés NFK-nál engedélyezés

katasztrófavédelemnél
engedélyezés 

katasztrófavédelemnél

termálvíz engedélyezés bányakapitányságon engedélyezés NFK-nál gyógyászat – engedélyezés katasztrófavédelemnél 
többi – engedélyezés bányakapitányságon

2024. 01. 01. előtt létesített kutak fennmaradásának engedélyezése
vízhasználat 

jellege háztartási öntözés és állattartás egyéb geotermikus

vízkészletvédelmi 
besorolás kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes kockázatos kockázatmentes

talajvíz nincs teendő nincs teendő nincs teendő nincs teendő engedélyezés 
katasztrófavédelemnél

engedélyezés 
katasztrófavédelemnél

rétegvíz
 karsztvíz

engedélyezés 
katasztrófavédelemnél engedélyezés NFK-nál engedélyezés

katasztrófavédelemnél
engedélyezés 

katasztrófavédelemnél

termálvíz engedélyezés bányakapitányságon engedélyezés NFK-nál gyógyászat – engedélyezés katasztrófavédelemnél 
többi – engedélyezés bányakapitányságon

Megjegyzések:
• A „kockázatos” és „kockázatmentes” vízkészletvédelmi besorolású területeket egy 2023. 08. 31-ig elkészülő országtérkép mutatja majd meg.
• A Vgtv. módosítás a „kockázatos” vízkészletvédelmi besorolású területeken történő talajvízkút létesítésének engedélyezését a katasztrófavédelemhez rendeli, ám „A vízgazdálkodási ható-
sági jogkör gyakorlásáról” szóló 72/1996. (V. 22.) Korm. rendelet továbbra is a jegyzőknél tartja ezt a feladatot. A táblázatban ez az utóbbi változat szerepel.
• A „bejelentés” az egyszerűsített, előzetes bejelentés és azt követő hatósági jóváhagyási eljárást jelenti.
• A „nincs teendő” azt jelenti, hogy az adott kút mindenféle bejelentés és engedélyezés nélkül, szabadon létesíthető.

Megjegyzések:
• A „nincs teendő” azt jelenti, hogy az adott kút mindenféle bejelentés és engedélyezés nélkül, szabadon fönnmaradhat.
• Minden kút mentesül a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól, amennyiben azok engedélykötelesek lennének és a kút fennmaradását 2023. 12. 31-ig kérelmezik.
• A háztartási és öntözési-állattartási hasznosítási célú mezőgazdasági talajvízkutak, melyek 2024. 01. 01. előtt létesültek, és utólagos engedélyeztetésükre sincs szükség, szintén mente-
sülnek a vízgazdálkodási bírság megfizetése alól.

Kutakkal kapcsolatos szabályozás
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Tavasszal is minden héten történt va-
lami olyan program az óvodánkban, 
ami új élményekkel gazdagította a 
gyermekeket. 

A Víz Világnapja alkalmából kék-
be öltöztünk, és vizes játékok-
kal erősítettük az ovisokban a 
víz fontosságát, értékét. A na-
gyokkal a Geszner-házhoz sé-
táltunk, ahol gyönyörködtünk a 
kora tavaszi időben a tó vizében.                                                          
A Föld napja és a Madarak és fák 
napja is fókuszban van minden 
nevelési év elején a terveinkben, 
úgy gondoljuk, hogyha az alapo-
kat megadjuk a gyermekeinknek, 
felnőtt korukban jobban vigyáznak 
majd szűkebb-tágabb környezetük-
re, a Földünkre.                                                                                                                 

Ellátogattunk pusztabusszal a Tulip 
Garden-be, ezúton is köszönjük a 
meghívást Fehér Imrének és Zakari-
ás Évának, hogy megcsodálhattuk a 
hegy alatt gyönyörű környezetben 
a csodálatos színekben pompázó 

tulipánokat. Minden kisgyermek 
1-1 szál tulipánnal tért haza az óvo-
dából.                                                       

Mindkét óvoda udvarát és ablakát ta-
vaszi virágokkal ültettük be, a gyerekek 
szorgos kezekkel ültették a palántákat a 
balkon ládákba. Köszönjük a szülőknek, 
hogy a virágosítás megvalósulhatott.                                                                       
Szalai Gábor (természetvédelmi mun-
katárs) az udvarainkban elhelyezett 
madárodukból kivett néhány kis töré-
keny madárfiókát, amiket meg is gyű-
rűzött, a gyermekek áhítattal nézték, 
mint a hímestojással, úgy bánt a kis-
madarakkal. 

A gyermeknapot mindkét épületben 
külön tartottuk meg, aki elsétált bár-
melyik épület előtt, a gyermekek si-
kongatásától hangos udvart hallhatott. 
Ugrálóvár, zenebona, buborékfújás, 
tetoválás, lufi hajtogatás, tűzoltó és 
rendőrautó, palacsintaevő verseny és 
sok egyéb program színesítette a dél-
előttünket. Ezúton szeretnénk meg-
köszönni a Csákvári Tűzoltó Egyesület 

A Csákvári Mese-Vár Óvoda hírei

„Ballagnak a nagyok
Vajon hová mennek?

Miért hagynak itt minket,
meg ezt a szép kertet?”

tagjainak és Farkas-Bozsik Gábornak, 
hogy mindig számíthatunk rájuk.

Ami igazán lezárja a nevelési évünket, 
az a nagycsoportosok ballagása az 
óvodából. Ezt megelőzte, hogy a taní-
tó nénik ellátogattak hozzánk, és kicsit 
ismerkedtek a leendő elsősökkel, akik 
félénken és tele izgalommal várják az 

Az utóbbi időben különböző fóru-
mokon érkezett bejelentésekkel, 
ügyindításokkal kapcsolatos helyes 
eljárásrendről szeretném tájékoztatni 
Önöket és kérem közreműködésüket!

Magánszemélyek postai úton írás-
ban vagy személyesen ügyfélfo-
gadási időben, továbbá az e-ön-
kormányzat felületét használva 
elektronikus úton tehetnek beje-
lentést vagy kezdeményezhetnek 
ügyintézést a Csákvári Közös Önkor-
mányzati Hivatalnál.

Az egyéni vállalkozók, gazdasági tár-
saságok, költségvetési szervek, köz-

iskolakezdést. Majd a büszke nagy-
csoportosok egy órára beülhettek az 
iskolapadba ismerős volt óvodás tár-
saik mellé.

Minden kedves olvasónak szép, élmé-
nyekkel teli nyarat kívánunk!

Sándorné Szakács Tímea  
tagintézmény-vezető

testületek és azok jogi képviselői az 
elektronikus ügyintézés és a bizalmi 
szolgáltatások általános szabályairól 
szóló 2015. évi CCXXII. törvényben 9. 
§ (1) bekezdése alapján elektronikus 
ügyintézésre kötelezettek, így az ál-
taluk továbbított dokumentumok, 
kérelmek, űrlapok, kizárólag az e-ön-
kormányzat felületén nyújthatók be.

Az elmúlt időszakban egyre több al-
kalommal jelentett problémát, hogy 
akár magánszemélyektől, akár a gaz-
dasági élet szereplőitől email-ben 
érkeztek bejelentések, kérelmek. 
Ezeket a beadványokat a Hivatalnak 
nem áll módjában elbírálni, mert a 

hivatalos elérhetőség jogszabályi 
kritériumai az email esetében nem 
érvényesülnek. Ez utóbbi esetekben 
minden alkalommal válasz email-
ben tájékoztatást kap az érintett a 
benyújtás helyes módjáról.

Tájékoztatom a Tisztelt Lakosságot, 
amennyiben nem szeretnék a pana-
szolt személy előtt személyazonossá-
gukat felfedni, úgy lehetőségük van 
adataik zártan történő kezelését kérni. 
Kérem tájékoztatásom szíves tudo-
másulvételét!

Nagyné Kalauz Diána
igazgatási irodavezető Fűnyírás, fűkaszálás, kertgondozás.

Tel.: +36-70-548-1602

APRÓHIRDETÉS

Örömmel tudatjuk, hogy meg-
érkezett...

2023. május 3-án Schlögl Olivér 
a Vöröskapu utcába,
2023. május 12-én Kun Regina a 
Bem utcába,
2023. június 10-én Szabácsik Zoé 
a Mókus dűlőre.

Isten hozta a kis jövevényeket!

Gólyahír
Panaszok és közérdekű bejelentések eljárásrendje
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Képünk van róla

Horgász verseny

Horgász Egyesületünk június 4-én 
tartotta a hagyományos zártkörű, 
egyesületi versenyét, amelyen 39 
mindenre elszánt tagunk vett részt. 
Reggel 7 órakor már komoly nyüzs-
gés volt a parkolónál felállított ver-
senyközpontban. Miközben a regiszt-
ráció zajlott, elkezdődött az ebéd 
előkészítése. Komoly felszerelésekkel 
érkeztek a versenyzők, szuper titkos 
csalikkal és horgász eszközökkel. A 8 
órától 12 óráig tartó verseny során 
136.5 kg halat sikerült horogra csal-
ni. A végeredmény: 1. Czompó Balázs 
(19.07 kg) 2. Czompó Norbert (16.57 
kg) 3. Schmidt Gergő (16.34 kg) 4. ifj. 
Tyechlár Zsolt (15.62 kg) 5. Mike Jó-

zsef (12.5 kg) 6. Czompó Mihály (9.9 
kg). A nap során a legnagyobb halat 
fogó Mike József különdíjban része-
sült. 

Nagy örömünkre a gyermeknap ap-
ropóján hirdetett gyerek versenyen 
is szép számmal vettek részt tagjaink 
hozzátartozói. Az évente megren-
dezésre kerülő horgászversenynek 
komoly presztízs értéke van, hiszen 
ennek során derül ki, hogy ki az év 
legsikeresebb horgásza. A 2021-ben 
alapított vándorkupára újra Czompó 
név került, de most Balázsé. Jó han-
gulatú, sikeres, fogásokban gazdag 
napot töltöttünk együtt.

Zolnai Sándor

Jankyné Imrefi Mária kiállításának 
megnyitója volt június 24-én a Mú-
zeumban.

Sok érdeklődő előtt Jankyné Kővári 
Csilla nyitotta meg a kiállítást, aki be-
avatott bennünket, mint családtag, 
hogy Marika nagyon szeret festeni, 
s az unokákkal is megszerettette a 
festést.

Hogy mit takar a cím? Érdemes ellá-
togatni a kiállításra, és felfedezni a 
képek alapján a múltat és a jelent pl.: 
Milyen volt az egykori Mezőgazdasá-
gi Iskola épülete (Gurdi –major), az 
egykori Zsinagóga vagy a régi Cigány 

utca? Hol volt régen a patika, és mit 
látunk most.

Régi fényképek alapján készültek 
ezek a képek. Marika többi festmé-
nye meleg hangulatot áraszt sok szí-
nével. Jó egészséget és sok örömöt 
kívánunk a további festészethez. 

Közreműködött a Gyémánt Gospel 
Kórus. Olyan énekeket hoztak, ame-
lyek illettek a kiállítás hangulatához. 
Szívesen jöttek- köszönjük!

A kiállítás megszervezése Tóthné 
Marikát dicséri.

  Bokodi Istvánné

6 lábon a világ körül

A vasárnapi napon egy új és külön-
leges ismeretségre tehettek szert a 
csákvári lovasok. De kik is ők való-
jában? Ennyi idő alatt nehéz meg-
mondani, de mindenesetre egy vi-
lágutazó, Unas, és négylábú barátja 
Furion. Egészen Spanyolországból 9 
országon keresztül 6 lábon jutottak 
el idáig, ugyanis Unas és Furion egy-
más mellett hagyják maguk mögött 
a kilométereket. Naponta körülbe-
lül 30-40 km-t tesznek meg gyalog, 
azonban az éjjeli szállásuk gyakran 
a szabad ég. Itt azonban a Csákvári 
Lovasbarátok Köre Egyesület Magosi 

István elnök úr szavára összefogott, 
és szállást, élelmet és takarmányt 
biztosítottak számukra. 

A malachegyi pincében a fűnyírást 
Furion egy éjszaka alatt megoldotta, 
ezzel is energiát gyűjtve a következő 
naphoz. Magosi István és Győri Szi-
lárd megpatkolta Furiont, ugyanis 
utoljára április elején került erre sor, 
a napi kilométerek pedig próbára 
teszik a patkókat. Az új ,,cipellővel’’ 
a holnapi napon irányba veszik Ka-
jászót. A következő úticéljuk ez lesz, 
ahol szintén fognak nekik szállást biz-
tosítani, ott is már nagyon várják a 
vendégeiket. Tavaly február óta van-
nak úton, télen egy hónapra álltak 
meg Németországban. 

Felmerülhet a kérdés, hogy mégis mi-
ből élnek? Legfőképpen az emberek 
jószándékából és segítőkészségéből, 
— amit kifejezetten jó hallani a mai 
világban — ,másrészt pedig, amikor 
valami drágább dolgot szeretne ven-

ni, például telefont, akkor megáll egy 
kínai étteremnél, és ott dolgozik egy 
ideig, amivel pénzt gyűjt magának és 
lovának. 

Vajon hol a cél? Ezt még Unas sem 
tudja, mert Azerbajdzsán után, vagy 
Oroszországba, vagy Kínába, vagy 
Thaiföldre veszi az irányt, azonban a 
folyamatosan változó világ miatt még 
maga sem tudja, hogy merre viszi őt 
pontosan az útja. Mindenesetre na-
gyon sok erőt és kitartást kívánunk 
az úthoz.

Csákvári Lovasbarátok Köre Egyesület
Csuta Rita

Csákvár múltja és jelene festményeken

Tábor a színházban

A Floriana Festőkör június 14. és 
18. között tartotta a szokásos évi 
alkotótáborát a csákvári színházte-
remben. Szekeres Károly vezetésé-
vel 9 festőtől  30 kép született ezen 
a héten.

Az ősszel kiállítást is tervezünk az 
alkotásokból. A nagyon jó hangu-
latú, termékeny tábornak  csákvári,  
móri, bicskei és zámolyi amatőr fes-
tők voltak a résztvevői.          SzHZs
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„De nehéz az iskolatáska . . .”

A Vértes Múzeum Baráti Köre Egyesület 
meghívására Június 9-én Medgyesiné 
Buncsák Mária Megújuló Lánchidunk 
címmel előadást tartott az érdeklődő 
hallgatóságnak.

Bevezetőjében visszatekintett az elmúlt 
174 évre. Bemutatta a híd felépítését, 
1913-1915-ös átépítését, a II. világhá-
ború utáni újjáépítését és a jelenleg 
tartó felújítási munkákat. A vetítés so-
rán betekintést nyerhettünk a mostani 
felújítást nehezítő körülményekbe, a 
csapatmunkába.

Szakemberek megoldást keresve kö-
rültekintő kutatást végeztek annak ér-
dekében, hogy amilyen gondossággal 
óvták meg elődeink a ma is ritka szép-
ségű hídszerkezetet, ugyanazzal a gon-
dossággal tiszteljük és vigyázzunk arra, 
hogy megmaradjon az utókor számára 
is.

Sok-sok érdekes részlet is előkerült, 
amit a külső szemlélő nem ismerhet 
meg, nem kerül nyilvánosság elé.  Elő-

Hamarosan kezdődik az iskola, las-
san be kell szerezni az iskolakezdés-
hez szükséges tanszereket. Ez sok 
család számára jelent nehézséget.

Ezért a csákvári Család- és Gyer-
mekjóléti Szolgálat tanszergyűjtést 
szervez. Ha megteheti, és szeretne 
segíteni, vásároljon egy füzettel, 
ceruzával, temperával, gyurmával 
(vagy bármilyen más tanszerrel) 

adásából sugárzott a munka szeretete, 
igényessége és precizitása. Odaadó 
lelkesedése lebilincselte a jelenlevők 
figyelmét. Köszönet érte! 

Köszönet Tóth Árpádné Marikának és 
munkatársainak, hogy ismét olyan, 
nem mindennapi előadás került meg-
rendezésre a Csákvár Emlékház megtelt 
előadótermében, amit csak kevesen is-
merhetnek meg.

Képünk van róla

Június 11-én Kardos-Horváth János 
– mint a házigazda, Tóth Árpádné 
Marika felkonferálta, a XXI. század 
trubadúrja - érkezett a zenés vasár-
nap programsorozat meghívott ven-
dégeként.

Újszerű nézőpontból mutatta be a 
világunkat nekünk, hallgatóknak, 
akik szép számmal összegyűltünk, 
hogy kikapcsolódjunk, töltekezzünk 
a zene által. A dalok nagy része so-
kaknak ismeretlen volt, ám Janó 
lenyűgöző előadásmódja, kiválóan 
formált szavakkal előadott saját szö-
vegei mindenkire hatottak.

Álmodjunk élettel

Megújuló Lánchidunk

Gyermeknap

Utoljára 2019-ben volt gyereknap a 
városban, így sokakban felmerült az 
igény egy vidám napra. Hosszas be-
szélgetések, egyeztetések után mi 
szülők úgy döntöttünk, hogy bele-
vágunk, és a sok éves kihagyás után 
szervezünk egy szuper napot a gyer-
mekeknek.

Az iskola és az óvodák pedagógusa-
ival, városi szervezetekkel, valamint 
az önkormányzat támogatásával 
sikerült a programot összeállítani 
és megvalósítani, amihez nagyban 
hozzájárult a rengeteg vállalkozótól, 
cégtől, magánszemélytől érkezett 

Érdeklődő figyelem kísérte a ze-
nészt, aki dalai közben sok mindent 
elmesélt magáról, élményeiről, ta-
pasztalatairól, hitéről...

Az est címadó dala szépen össze-
foglalta az énekes törekvését, mi-
szerint: érdemes időt álló dolgok-
ba fektetnünk az energiánkat. Az 
Álmodjunk élettel sorait sokan ha-
zavittük magunkkal: „Még egyszer 
tükrözzük vissza a világnak az ösz-
szes szeretetét, szívünknek, lelkünk-
nek minden erejét adjuk bele most a 
gyerekekért”
Köszönjük az élményt!

Horváth Irma 

kisebb-nagyobb anyagi támogatás, 
amit ezúton is nagyon hálásan köszö-
nünk!

Június 3-án a sportközpont és a pi-
henőpark területén kisebbek és na-
gyobbak egyaránt találtak maguk-
nak elfoglaltságot: akadályverseny, 
koncertek, ugrálóvár, kalandpálya, 
lovaglás, lovaskocsizás, kerekítő 
foglalkozás, íjászkodás, szabaduló 
játék, foci és kézilabda bajnokság, 
kézműveskedés széles tárháza kínált 
kikapcsolódást, szórakozást, amit fa-
gyi, vattacukor, kürtőskalács, lángos 
és egyéb nyalánkság ízesített, kézmű-
ves vásár színesített. Emellett a rend-
védelmi szervek és a mentőszolgálat 
is izgalmas programokat biztosított.

A napot egy óriási habpartyval zár-
tuk - az időjárás is nagyon kegyes volt 
hozzánk. A csillogó szemek minden 
fáradtságért kárpótoltak bennünket. 

Takács Mária
Szülői Munkaközösség vezetője

Hazánkban július 1-je a magyar 
egészségügy napja, másik nevén 
Semmelweis-nap és a köztisztvise-
lők, kormánytisztviselők napja. E 
két jeles alkalomból 2023. június 
30-án a Floriana Könyvtár és Közös-
ségi Házban köszöntöttük városunk 
minden egészségügyi dolgozóját, 
orvosokat, ápolókat, assziszten-
seket, védőnőket, mentősöket, 
szociális dolgozókat, technikai 
dolgozókat és mindazokat, akik a 
mindennapokban településünk la-
kosainak egészségügyi és szociális 
ellátásában nagy szerepet vállal-
nak, valamint a közigazgatásában 
dolgozó valamennyi munkavállalót, 
köztisztviselőt, akik az önkormány-
zati igazgatás működésében és a 
lakosság ellátását egyaránt szolgáló 
tevékenységekben kiemelkedő sze-
repet vállalnak.

A jelenlévőknek  „Csavard fel a 
szőnyeget” című zenés műsorral 
kedveskedtünk. Köszönjük az egész 
éves kitartó, lelkiismeretes munká-
jukat!

Semmelweis-nap és 
köztisztviselok, 
kormánytisztviselok napja

többet, és juttassa azt el 2023. au-
gusztus 18-ig a Család- és Gyermekjó-
léti Szolgálathoz (8083 Csákvár, Szilárd 
Gyula u. 3.) vagy tegye a PapírVilágban 
(Csákvár, Szabadság tér 11.) kihelyezett 
gyűjtődobozba. 

A felajánlott tanszereket rászoruló csa-
ládoknak fogjuk eljuttatni. 
Segítsen, hogy segíthessünk!

Család- és Gyermekjóléti Szolgálat
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Eseménynaptár
2023.7.1. – 8.31.

EGYHÁZI ESEMÉNYEK
Római  Katolikus  Egyház
Plébániánk elérhetőségei

Cím: Csákvár, Szent Mihály tér 7.      E-mail: csakvarplebania@gmail.com
Hivatal telefonszáma: 22-354-369      Honlap: csakvarplebania.hu
Ügyfélfogadás a plébánián:
Hétfő 10.00-12.00
Kedd 10.00-12.00
Péntek 15.00-17.00
Ezen kívül a plébánossal e-mailben vagy telefonon egyeztetett időpontban is van 
lehetőség irodai ügyek intézésére.

Temetési ügyintézés:
Katonáné dr. Venguszt Beatrix  20-388-0625

Lelkipásztorok:
Plébános: Gerendai Sándor  30-262-0408
Káplán: Szlama Ákos  30-306-5916

Temetőgondnokság elérhetőségei
Cím: Csákvár, Jókai utca 7.
Telefon: 06-20-388-0625
E-mail: mediator@katonane.hu
Temetési ügyintézés: soron kívül, telefonon előre egyeztetett időpontban
Egyéb ügyek: vasárnap 17.00-19.00

Kedves Csákvári Polgárok! 
A Katolikus Templom napközben nyitva van mindazok számára, akik Istent keresik és 
csendes elmélyülésre vágynak.
Minden hétfőn, kedden, pénteken és szombaton reggel 6.30 és 7.30 között csendes 
szentségimádás van.
Hétfőn, pénteken és szombaton 18 órakor, vasárnaponként pedig 11 órakor van a 
szentmise.

Sok mindenre szükségünk van az élethez, de van, ami alapvető:
A Gondviselő Istenbe vetett hit és a Vele való kapcsolat.

Református Egyház
A Csákvári Református Egyházat érintő szolgálatok esetén (temetés, keresztelés, 
esketés) legelőször a Lelkészi Hivatal értesítendő.
Gere Gábor József református lelkész:          06-30-380-9503
Geréné Kossa Izabella református lelkész:          06-30-688-6470
e-mail cím: geretablet@gmail.com
Gyülekezeti híreinkről, fontosabb eseményeinkről a gyülekezet honlapján is olvas-
hat, valamint ott megtalálható néhány fontos információ két intézményünkről, a 
Kálvin Idősek Otthonáról és a Lorántffy Református Óvoda és Bölcsődéről.
Honlap címünk: http://honlap.parokia.hu/lap/csakvarref/

ISTENTISZTELETEK ÁLTALÁNOS RENDJE
Vasárnap 10 óra istentisztelet
Vasárnap 10 óra gyermekistentisztelet

TÁBORAINK
Napközis hittantábor: július 12. szerdától – július 16. vasárnapig 
(gyermekistentiszteleten lehet feliratkozni)
Konfi tábor: július 16. vasárnap – július 19. szerdáig (fiatalokat kérjük, hogy a 
jelezzék valamelyik gyülekezeti alkalmon részvételi szándékukat)
Refi családi tábor: július 21. péntektől – július 25. keddig (jelentkezés lezárult)

Egyházfenntartói járulék:
Egyházfenntartói járulék és adományok befizetése történhet utalással, csekken 
vagy személyesen történő befizetéssel 

•az egyházközség CIB Banknál vezetett, 10700093-70097689-51100005 
számú bankszámlájára történő utalással
• csekken, mely megtalálható a templom mindkét bejáratánál

Fontos: kérjük, hogy a közleményben tüntesse fel nevét, lakcímét, az egyházfenntartás 
vagy céladomány kifejezést. 

Az egyházfenntartói járulék összegét a presbitérium a 2023-as évre 12 000 Ft-ban határoz-
ta meg. Amennyiben bizonytalan a befizetés megtörtént-e a 2022-es esztendőre nézve, az 
egyházközség elérhetőségein érdeklődhet.

Evangélikus  Egyház
Kedves Testvéreink!
Vasárnapi és ünnepi istentiszteleteinket a gyülekezet Facebook oldalán to-
vábbra is élőben közvetítjük, s ezeket a felvételeket később is visszanézhetik.
Szeretettel ajánljuk evangélikus portálunk anyagait, ahol naprakész informáci-
ók és lelki anyagok segítenek híveinknek lelki táplálékhoz jutni.
A portál címe: www.evangelikus.hu

JÚLIUS
8.   10.00 Zenés áhítat
9.   11.00  Istentisztelet (vas.)
16. 11.00  Istentisztelet (vas.)
16-21. Vasárnaptól péntekig Kis Zengő tábor Csákvár (napközis)
21. 17.00 Zenés áhítat (péntek)
23-28. Vasárnaptól péntekig Csákvár Napközis hittantábor
30. 11.00  Istentisztelet (vas.)

AUGUSZTUS
6.   11.00 Úrvacsorai istentisztelet (vas.)
13. 11.00  Istentisztelet (vas.)
20. 11.00  Istentisztelet (vas.)
27. 11.00  Istentisztelet (vas.)

TÁBORAINK
JÚLIUS

16-21. Kis Zengő tábor Csákvár (napközis)
23-28. Csákvár Napközis hittantábor
23-29. Nagyveleg Egyházmegyei ifjúsági Tábor (ottalvós)

Gyülekezetünk bankszámlaszáma:
Evangélikus Egyházközség Csákvár 10405066-50526774-85891001
„Mindenki úgy adjon, ahogyan előre eldöntötte szívében, ne kedvetlenül
vagy kényszerűségből, mert a jókedvű adakozót szereti Isten”. (2Korinthus 9,7)
Köszönjük támogatásaikat!

Kérjük, hogy akinek bármilyen segítségre van szüksége, jelezze a
gyülekezet lelkészénél (Szebik Károly 0620-950-9005)

Július hónap igéje:
Jézus Krisztus mondja:

„Én pedig azt mondom nektek: Szeressétek ellenségeiteket, és imád-
kozzatok azokért, akik üldöznek titeket, hogy így mennyei Atyátoknak 
fiai legyetek, mert ő felhozza napját gonoszokra és jókra, és esőt ad 
igazaknak és hamisaknak.” Máté 5, 44-45

Augusztusi gyermekprogramok
a Floriana Könyvtárban 

2023. augusztus 3. csütörtök 13.30
Társasjáték délután.
Gyere el a barátaiddal, és hozd magaddal a kedvenc társasod!

2023. augusztus 10. csütörtök 13.30
A csillagszemű juhász papírszínház mese és kézműves foglal-
kozás.

2023. augusztus 17. csütörtök 13.30
Kirándulás a Geszner-házhoz.

2023. augusztus 31. csütörtök 13.30
Mesés délután.
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napi élményt sejtetett, bent pedig 
elképesztő látványvilág fogadta őket. 
A gyerekek a naprendszer bolygóival 
ismerkedhettek meg részletesebben. 
Kedden gyöngyöt fűztek, és kavicsot 
festettek Kerkay Rita színművésznő 
vezetésével. A gyermekek lelkesen 
készítették el munkáikat, melyeket 
haza is vihettek magukkal. Szerdán 
az Oroszlányi Bányászati Múzeumba 
tettek látogatást. A gyermekek több 
bel- és kültéri helyszínen tekint-
hették meg a bányászok használati 
tárgyait, az interaktív eszközök még 
érdekesebbé tették a látogatást. Egy 
helyi dolgozó mesélt nekünk régi 
élményeiről, emlékeiről, majd be is 
indított különböző típusú hatalmas 
fúrógépeket, a gyermekek ezeket 
csodálattal nézték. A múzeumban 
egy földalatti helyszín is volt, ahová 
csak bányászsisakban lehetett be-
lépni, illetve egy érdekes játszótéren 
különleges játékok várták őket. A 
nap megkoronázásaként a bányavas-
utat minden gyermek kipróbálhatta. 
Csütörtökön a helyi rendőrség képvi-
selői közlekedésbiztonsági előadást 
tartottak, rolleres akadálypályával és 
egyéb közlekedéssel kapcsolatos já-
tékokkal készültek. A gyermekek be-
ülhettek a rendőrautóba, és felpró-
bálhatták a rendőrök felszereléseit. 
Délután a tűzoltók rövid tájékoztató 
után vízsugárral locsolták a gyerme-
keket, hogy felfrissüljenek a nagy 
hőségben. Pénteken a gyerekeknek 
egy egészen különleges élményben 
lehetett részük. Egy rendhagyó fel-
fújható pályán játszhatták el, hogy 
ők a csocsópálya bábui. Délután a 
Floriana Könyvtár színháztermében 
filmvetítéssel zárták a hetet a tábo-
rozó gyermekek.

A nyári szünet idejére élményekben 
gazdag, pihentető időtöltést kívá-
nunk!

Némediné Varga Judit

A Lázár Ervin Program keretében isko-
lánk 8. osztályos tanulói Budapestre 
utaztak, ahol a Fővárosi Nagycirkusz 
Sztyeppe illata című előadásában a 
vadregényes keleti sztyeppék világába 
kalauzolták a nézőket a vágtázó lovak, 
a hajlékony és vakmerő artisták.

TITOK Angol Nyelvi Levelezőversenyen 
a 7-8. osztályos korosztályban országo-
san 21. helyezést ért el csapatban Ta-
káts Anna, Boros Csenge, Király Regina 
és Nagy Alexandra a 7. évfolyamból.

Iskolánkban újabb pedagógus végezte 
sikeresen minősítését, ezáltal a peda-
gógus életpályamodell szerinti maga-
sabb fokozatba lépett.

Iskolánkban az idei esztendőben 38 
diák végezte el a 8. osztályt. Az utolsó 
előtti tanítási napon szerenáddal bú-
csúztak tanáraiktól. A közös éneklés 
utáni vendéglátás lehetővé tette a kö-
tetlen hangulatú búcsúzkodást. Június 
16-án ünnepélyes formában került sor 
a ballagásra. A köszöntő beszédek, ver-
sek és zenék meghallgatása mellett ke-
rült sor a jutalmak átadására is.

Nevelőtestületi dicséretben részesült: 
Koós Gréta 8.a és Barabás Réka 8.b 
osztályos tanuló.

Június első szombatján került sor te-
lepülésünkön a gyereknap megszer-
vezésére. A Szülői Munkaközösség 
vezetésével az iskola pedagógusainak 
segítségével hatalmas összefogás-
sal sikerült változatos programokkal 
szórakoztatni a Sportkombinát te-
rületére kilátogatókat. Csak ízelítő a 
sokféle lehetőségből: akadályverseny, 
koncert, bábszínház, sportmérkőzések, 
hab-party, ugrálóvár, akadálypálya, 
kézműveskedés megannyi változata 
kínált kikapcsolódást. A településen 
lévő civil szervezetek a saját standju-
kon szórakoztatva ismertették meg a 
gyerekeket munkájukkal. A pocak sem 
maradt üresen: fagyi, lángos és egyéb 
nyalánkságok, jutott belőle bőven min-
denkinek. 

Pedagógusnap alkalmából minden 
tanárt kedves, személyre szabott, sok-
szor kézzel készített ajándékkal leptek 
meg az osztályok. Köszönjük a figyel-
mességüket!

A Nemzeti Összetartozás Napja alkal-
mából iskolánk tanulói piros-fehér-zöld 
pólóban közösen elénekelték Szarka 
Tamás: Kézfogás című dalát, közösen 
emlékeztek meg 1920. június 4-én tör-
tént eseményekről.

Június az iskolában

Igazgatói dicséretet kapott: Ujcz 
Anna Bella 8.a, Györök Anna és Med-
gyesi Lilla 8.b osztályos tanulók.

A 38 diákból 26 fő folytatja tanulmá-
nyait érettségit adó intézményben. A 
tanulók 66%-át felvették az elsőnek 
megjelölt intézménybe, de mindenki 
bejutott az általa választott iskolák 
valamelyikébe. Kívánjuk, hogy ott is 
sikeresen megállják a helyüket!

A tanévzáró ünnepélyen a 3. osztá-
lyosok vidám műsora mosolyt csalt 
az arcokra. Mindenki együtt tapsolt 
az éneklő gyerekekkel, kiknek műso-
rát Nemesné Németh Márta és Fara-
gó Ferdinánd állította össze és taní-
totta be. Tartalmas tanévet zártunk 
le. A tanulmányi előmenetel mellett 
változatos és gazdag programok se-
gítették tanulóinkat a szellemi és 
lelki fejlődésben. A kitűnő tanulók az 
oklevél mellé ingyenes cirkuszjegyet 
vehettek át, amely a Fővárosi Nagy-
cirkusz egy előadására szól.

Az iskola befejezése után rögtön in-
dult az Erzsébet- tábor első turnusa, 
ahol több mint 100 tanuló pihenhet-
te ki a tanév fáradalmait. Hétfő dél-
után az Utazó Planetárium látogatott 
el hozzájuk. A felfújható sátor már 
kívülről nézve is egy nem minden-

A végzős tanulók szerenád előtt

3. osztályosok műsora
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Kiadó: 
Csákvár Város Önkormányzata

Telefon: (06 22) 582 310
Szerkesztőség: Floriana Könyvtár

Csákvár Szabadság tér 9/a.

Készült: Kék Elefánt Nyomda
Székesfehérvár, Jancsár köz 2.

Tel./Fax: (06 22) 338-674
kekelefantnyomda@gmail.com

Szerkesztő-bizottság elnöke:
Szekeresné Horváth Zsuzsanna
Szerkesztő bizottság tagjai:

Veszelovszkyné Varsányi Margit
Majorné Kiss Mónika

Némedi István
Kiss Melinda

Krauszné Németh Mónika
E-mail: hirmondo.csakvar@gmail.com

lapzárta: augusztus 1.

Csákvári Hírmondó

Hirdetések

a Rátonyi Róbert 
Színház stúdiója!

Indul

Szeptember 14-től csütörtökönként 15.00–17.00 Ára 12.500 Ft /fő/hó 
Jelentkezni a titkarsag@ratonyirobertszinhaz.hu e-mail címen
Első fellépési lehetőség a 3. Csákvári Újévi Koncerten 

INGATLANKÖZVETÍTÉS
• Adás-vétel
• Földhivatal előtti ügyintézés
• Ingatlan-tanácsadás
• Földmérés, épületfeltüntetés
• Hivatali engedélyeztetési
   eljárások

Babai Márti
06-30-4343-601
Iroda: 8083 Csákvár, Ady E. u. 5.
florianaingatlan@gmail.com

Kérjük azokat, akik a csákvári zárdába jártak óvodába, iskolába, vagy az 
ott élő kedves nővérekkel bármi okból kapcsolatban álltak, vagy ismer-
nek ilyen embert, tudnak ilyen emlékről, segítsék munkánkat.

Jelentkezzenek a florianakonyvtar@gmail.com e-mail címen,
adják meg nevüket és elérhetőségeiket!

Várjuk azok jelentkezését is, akiknek fotók, dokumentumok, stb. van a 
birtokukban, a zárdáról, a nővérekről, vagy arról a tevékenységről, amit 
a nővérek folytattak.

Kérjük, jelentkezzenek, akik a zárdában szereztek bizonyítványt, vagy 
ilyen bizonyítvány a birtokukban van!

Segítse értékőrző munkánkat, ossza meg kérésünket, 
hogy minél szélesebb kört érhessünk el.

Katolikus Szeretetszolgálat Szent Vince Otthon

Felhívás

Sáfrán András
+36-20-962-0478

Stift’90Bt.
e-learning 

kresz tanfolyamára
a jelentkezés folyamatos.

KK 172790 Ft
VSM gyakorlat: 60.53%
VSM elmélet: 62.92%
ÁKO:151.57%


